
AWDinformon Abfallwirtschaft
Dithmarschen

Si ndahen mbeturinat në Dithmarschen?
Në rast se keni pyetje rreth menaxhimit të mbeturinave: Abfallwirtschaft Dithmarschen GmbH (AWD) · (0481) 85500 · service@awd-online.de · www.awd-online.de
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mbeturinat e kuzhinës
n�mbetjet e bukës

dhe ushqimeve
n�lëvozhgat e vezëve
nqeset e filtrave
n�mbeturinat e peshkut

dhe të mishit
n�mbeturinat e

frutave dhe
perimeve

mbeturinat e 
kopshtit
n�prerjet e pemëve

dhe shkurreve
n�gjethet, gjethet e

thara
n�lulet
nprerjet e barit
n�frutat ae rëna

nzarfet e letrave
n�qeset prej letre të

bukës
n�librat
n�letrat e printerit
nkalendarë
nkartonë
nkatalogë
n�letra shënimesh

n�letër-pjekje
nqeset prej letre
n�kutitë
nletër shkrimi
nfletore shkolle
n�broshura

reklamash
nrevistat
ngazetat

nhiri (i ftohur)
ncopat e qelqit
n�shami të lagura
n�doreza

njëpërdorimshe
n�granulati për

macet
nqeramikë
n�mbetjet e qirinjve
nbarnat

n�maskat gojë-hundë
n��të papërpunuara:

peshk/mish
n�qeset e fshesës

me korrent
nshamitë
n�pelenat
nfurçat e dhëmbëve
n�bishtat e cigareve

nletër-alumin
n�qeset plastike
nkutitë e biskotave
ngotat e kosit
n�kutitë e konservave
n�shishet e

shampove

nkanaçe sprej (bosh)
n�shishet e

solucioneve larës
n�polisterol (bukë

peshku)
n�kutitë e lëngjeve dhe

qumështit

MBETURINAT 
E QELQIT
(enët e qelqit pa depozitë)

RECYCLINGHOF 
(Depo riciklimi)

LËNDËT NDOTËSE

nshishe uthulle
nshishe qelqi
n�kavanoz reçeli

n�televizor
nfrigorifer
n�mbetje të ngurta
nlavatriçe

nbateritë
nllambat që kursejnë energji
nmbetje bojërash d. kovat e bojës
nhelmeS
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